公  务  通  知

陕油教字〔2012〕18号

转发共青团陕西省委“关于评选2012年度
‘陕西省优秀少先队员’的通知”
各中小学：

现将共青团陕西省委员会、陕西省教育厅、陕西省少工委《关于评选2012年度“陕西省优秀少先队员”的通知》（陕团联发〔2012〕27号）予以转发，并对有关工作安排如下，请各学校高度重视，认真做好推荐工作。

1.推荐名额
除66中外，其它8所学校每校推荐1名；中心在各校推荐的学生中，择优向团省委推荐1名。
2.上报时间

请各学校于6月15日前将 “陕西省优秀少先队员”推荐表电子版传至中心。
3.上报要求

一是此次表彰全省只有50名，中心只有1名，所以，要把各方面确实非常优秀、能代表中心少年儿童风采和素质的最优秀的同学推荐到团省委，参加全省评选.
二是各学校在“陕西省优秀少先队员”推荐表电子版中，务必将学生的主要成绩、荣誉填写清楚、完整并确保真实，中心将据此进行初评。
附件:1.关于评选2012年度“陕西省优秀少先队员”的通知

“   2.陕西省优秀少先队员”推荐表 HYPERLINK "http://www.sxgqt.org.cn/tongzhi/UploadPic/2012-5/201251610215341070.doc"

 INCLUDEPICTURE "http://www.sxgqt.org.cn/images/pic/download.gif" \* MERGEFORMATINET

点击下载此文件
联系人：毛德科   白延庆

联系电话：86978178     86978177

邮  箱：sx_mdk163.com
二〇一二年六月四日
附件一
关于评选2012年度“陕西省优秀少先队员”的通知
各市（杨凌示范区）团委、教育局、少工委，省直各团工委，
石油普教管理中心：

为落实新的历史条件下少先队组织的根本任务，充分展示全省少年儿童精神风貌，进一步激励广大少先队员争当“四好少年”，共青团陕西省委、陕西省教育厅、陕西省少工委决定评选2012年度“陕西省优秀少先队员”。现将有关事项通知如下。

一、 评选标准

1、年龄在6—14周岁（1998年6月30日-2006年6月30日期间出生）的小学、中学少先队员；

2、努力争当“四好少年”，并在一些方面取得突出成绩，是少年儿童身边真实、可学的榜样；

3、对党和社会主义祖国有朴素感情，有国家意识，热爱队集体，组织意识强，模范遵守队章，积极参加队的活动；

4、有爱心、良好的道德行为习惯和劳动意识、科学意识，在学校、家庭、社会日常表现好；

5、具有较强的创新精神和实践能力，兴趣爱好广泛，努力锻炼强健体魄，培养良好的心理素质；
6、近3年内获得过市级共青团、教育行政部门、少先队组织表彰或为国家、陕西赢得荣誉、在社会上产生积极影响的少先队员。

二、评选名额

陕西省优秀少先队员50名（名额分配见附件2）。

推荐的“陕西省优秀少先队员”人选，要注意男女比例、少数民族代表比例，以及进城务工人员子女、留守少年儿童等特殊群体的类型和比例。

三、评选步骤

1、基层推荐。采取自下而上的方式，推荐优秀少先队员；充分发扬民主，坚持公开公平公正，动员基层团队组织广泛参与评选，征求候选人所在学校同意后，逐级推荐至市级团委、少工委。

2、市级初评。各市级团委、教育局（教工委）、少工委组成评审委员会，要广泛听取意见，对候选人进行实地考察，认真考核，严格把关，对候选人进行初评，初评结果公示一周，无异议的作为正式候选人推荐至省少工委办公室。

3、省级评审。由团省委、省教育厅、省少工委组织评审委员会，根据评选条件对各市（单位）推荐的候选人进行审查，评选出“陕西省优秀少先队员”，不符合条件的不再递补。

四、具体要求

1、高度重视，扎实推动。各级团组织、教育行政部门、少先队组织要高度重视评选工作，精心组织，严格标准，真正把优秀的少先队员评选出来，确保选树的典型质量高、示范效果好、带动作用强。

2、面向基层，形成导向。要面向基层，扩大评选表彰工作的覆盖面，特别要向农村、艰苦地区、农民工子女学校、民办学校等适度倾斜，形成正确的工作导向，对广大少先队员起到激励作用。

3、加强宣传，扩大影响。要深入挖掘、广泛宣传优秀少先队员真实感人的事迹，做好评选活动的前期动员、过程展示、结果发布和后续追踪，充分发挥电视、报刊、网络等媒体和队报队刊、红领巾电视台、广播站、宣传栏等少先队宣传阵地作用，提升评选活动的影响力。

请各市级少工委于2012年6月30日前将优秀少先队员推荐表2份，候选人近期2寸彩色正面免冠照片2张，7寸学习、生活或活动照片3张，1500字以内事迹材料和500字左右事迹简介2份，个人获奖证书复印件，市级少工委关于候选人推荐情况说明，附电子版（文字为word格式、图片为jpg格式）一并报送至省少工委办公室。报送时间以当地邮戳为准，逾期不报，视为自动放弃。

附件：“陕西省优秀少先队员”推荐表
点击下载此文件

                       共青团陕西省委
                        陕西省教育厅

                        陕西省少工委

                      2012年5月15日
附件二                                     （正面）
“陕西省优秀少先队员”推荐表

             市（区）            县（区、市）

	姓名

	性别

	两寸彩色标准免冠照片

	民族

	出生

年月日

	学校名称及地址

	邮编

	担任
职务

	联系人
	辅导员

姓名

	联系

电话
	座机

	手机

	家长

姓名

	联系

电话
	座机

	手机

	获得

市级以上

奖励情况

	所在

学校

意见
	                              （盖　章）

                              年  月  日

（反面）
	主要

事迹

	县级
教育
行政
部门
意见
	    （盖　章）

   年  月  日
	县级
团委
或少
工委
意见
	        （盖　章）

        年  月  日

	市级
教育
行政
部门
意见
	    （盖　章）

    年  月  日
	市级
团委
或少
工委
意见
	        （盖　章）

        年  月  日

填表说明：奖励情况名称需填写全称并注明获奖时间，获得的国家、省级奖励请注明颁授单位。
- 6 -
- 7 -